b) l'indennizzo per l'interruzione del servizio sull'utenza telefonica fissa dal 

03.06.2013 al 24.06.2013 quantificati in un importo pari a euro 210,00 

(duecentodiecieuro/00); 

c) di condannare Optima allo storno della fattura n. 162064/l di euro 471,04 

(quattrocentosettantuno,00), della fattura 205489/I di euro 329,13 

(trecentoventinove/13) e della fattura n.252751/l di euro 99,30 

(novantanove/30) nonché le fatture emesse dopo il tentativo di conciliazione 

richiamate nella memoria difensiva dell'operatore che non sono state mai 

spedite; 

d) la condanna alle spese sostenute per il presente giudizio per un importo pari a

[...]

pro die per 21 giorni complessivi dal 03.06.2013 al  24.06.2013.  

c) Riguardo alla richiesta di storno degli importi contestati, tenuto conto dei profili di 

responsabilità riconosciuti in capo all'operatore, si ritiene di stornare, tra le fatture 

allegate in atti, la fattura n. 205489/I di euro 329,13 (trecentoventinove/13) che si 

riferisce al periodo relativo al disservizio lamentato dall'utente;  

d) Per quanto concerne le spese di procedura, appare equo liquidare in favore della parte 

istante, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del "Regolamento Indennizzi" l’importo di

[...]

euro 210,00 (duecentodiecieuro/00) a titolo di indennizzo per la 

sospensione dell'utenza fissa dal 03.06.2013 al  24.06.2013 ( 5 euro pro 

die per 21 giorni complessivi) per le motivazioni di cui al punto b);     

La società Optima è tenuta a stornare altresì la fattura n. 205489/I di euro 

329,13 (trecentoventinove/13) del periodo marzo 2013.    

Il presente provvedimento costituisce un ordine ai sensi e per gli effetti dell’articolo 98, 

comma 11, del d.lgs. 1 agosto 2003, n. 259.  

È fatta salva la possibilità per l’utente di richiedere in sede giurisdizionale il risarcimento